
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY -íOS, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR KULTURY, SPORTU A CESTOVNÍHO RUCHU MAGISTRÁTU MĚSTA

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smiouvě o poskytnutí individuální dotace
dle Pravidel poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům

č. smlouvy 2021/0139
uzavřený podle ust, § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů a ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění

pozdějších předpisů
v souladu s ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Poskytovatel dotace:
Statutární město Hradec Králové
zastoupené: prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc., primátor města
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové
číslo účtu: 426511/0100

(dále jen poskytovatel)

Příjemce dotace:
FC Hradec Králové, a.s.
zastoupený:

sídlo/adresa: 9
IČ/datum narození:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen příjemce)

Název projektu:

Fotbalová akademie dětí a mládeže, provoz a údržba areálu Háječek

Článek 1

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z
„i-ondu na podporu veřejně prospěšných projektů" č. 2021/0139 ze dne 19. 2, 2021 (dále jen
„Smlouva"), a to formou písemného číslovaného dodatku,

Znění čl. IL Smlouvy Předmět smlouvy a znění čl. III. Účel dotace se ruší a nahrazují takto:

1/4

Mňt.iM i(AS mís:A KRÁLOVÉ, CLSKOSLOVLNRKt: ARMÁDY ROS, 502 00 HRADLU Králově
5 /ii!: 1 , L - MAS;. ? ROL i AivLMMhK.LI. L?í>ODA’ ELNA: LRODA I clNASŘMMMK.CZ, ID DATOVĚ. SCHRÁNKY : be;H>2if!



II. Předmět smlouvy
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2021/994 ze dne
18.01.2021 poskytl za podmínek dle této smlouvy příjemci neinvestiční dotaci ve výši
5 690 000 KČ na účely vymezené v čl. III. této smlouvy.
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2021/1292 ze dne 30.8.
2021 poskytne příjemci další část dotace na účely vymezené v článku III. této smlouvy ve výši
2 495 000 KČ. Dotace dle této smlouvy tak Činí celkem 7 535 000 KČ.

III. Účel dotace
Dotace je určena výhradně k úhradě výdajů na realizaci projektu fotbalová akademie dětí a mládeže a
na realizaci projektu provoz a údržba areálu Háječek.

Při změně účelu dotace a dalších podmínek stanovených v tomto článku (změna názvu, změna
termínů, rozsahu a místa konání projektu) musí příjemce požádat o uzavření dodatku k této smlouvě
do 5 dnů ode dne, kdy se příslušnou okolnost dozvěděl.

1* FOTBALOVÁ AKADEMIE DĚTÍ A MLÁDEŽE

Doba trvání projektu (příprava a realizace, časové období pro uznatelnost nákladů): od 1.1.2021 do
31.8.2022
Termín realizace: od 1.1.2021 do 30,6.2022

Celková výše předpokládaných uznatelných nákladů vynaložených na projekt bez nákladů na provoz a
údržbu areálu Háječek, na které je poskytována dotace dle této smlouvy jako na projekt (2) - provoz a
údržba areálu Háječek, činí 12 840 000 Kč dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/204404/2020 ze dne
8.12.2020 a MMHK/135984/2021 ze dne 3.8.2021

Dotace celkem 7 310 000 Kč
z toho

1, neinvestiční dotace celkem 7 310 000 Kč
z toho

~ sportovní vybavení 550 000 Kč
~ ostatní materiál 83 000 Kč- cestovné 45 000 Kč- dopravné 1 000 000 Kč- pořadatelská služba 105 000 Kč- náklady na rozhodčí 105 000 Kč- finanční odměny hráčů 515 000 Kč- ostatní služby 1 050 000 Kč- finanční odměny trenérů 975 000 Kč- finanční odměny masérů 270 000 Kč- strava 525 000 Kč- mzdy vč. odvodů 1 500 000 Kč- startovně 112 000 Kč- přestupy 190 000 Kč- náklady na soustředění 225 000 Kč
- nájemné areálu Orlická kotlina 60 000 Kč

II. Předmět smlouvy

Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2021/994 ze dne 
18.01.2021 poskytl za podmínek dle této smlouvy příjemci neinvestiční dotaci ve výši 
5 690 000 KČ na účely vymezené v čl. III. této smlouvy.
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2021/1292 ze dne 30.8. 
2021 poskytne příjemci další část dotace na účely vymezené v článku III. této smlouvy ve výši 
2 495 000 KČ. Dotace dle této smlouvy tak Činí celkem 7 535 000 KČ.

III. Účel dotace

Dotace je určena výhradně k úhradě výdajů na realizaci projektu fotbalová akademie dětí a mládeže a 
na realizaci projektu provoz a údržba areálu Háječek.

Při změně účelu dotace a dalších podmínek stanovených v tomto článku (změna názvu, změna 
termínů, rozsahu a místa konání projektu) musí příjemce požádat o uzavření dodatku k této smlouvě 
do 5 dnů ode dne, kdy se příslušnou okolnost dozvěděl.

1* FOTBALOVÁ AKADEMIE DĚTÍ A MLÁDEŽE

Doba trvání projektu (příprava a realizace, časové období pro uznatelnost nákladů): od 1.1.2021 do 
31.8.2022
Termín realizace: od 1.1.2021 do 30,6.2022

Celková výše předpokládaných uznatelných nákladů vynaložených na projekt bez nákladů na provoz a 
údržbu areálu Háječek, na které je poskytována dotace dle této smlouvy jako na projekt (2) - provoz a 
údržba areálu Háječek, činí 12 840 000 Kč dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/204404/2020 ze dne 
8.12.2020 a MMHK/135984/2021 ze dne 3.8.2021

Dotace celkem 7 310 000 Kč
z toho

1, neinvestiční dotace celkem 7 310 000 Kč
z toho

~ sportovní vybavení 550 000 Kč
~ ostatní materiál 83 000 Kč
- cestovné 45 000 Kč
- dopravné 1 000 000 Kč
- pořadatelská služba 105 000 Kč
- náklady na rozhodčí 105 000 Kč
- finanční odměny hráčů 515 000 Kč
- ostatní služby 1 050 000 Kč
- finanční odměny trenérů 975 000 Kč
- finanční odměny masérů 270 000 Kč
- strava 525 000 Kč
- mzdy vč. odvodů 1 500 000 Kč
- startovně 112 000 Kč
- přestupy 190 000 Kč
- náklady na soustředění 225 000 Kč
- nájemné areálu Orlická kotlina 60 000 Kč



Dotace je použita podle výše uvedeného rozpisu, pokud odchylka v čerpání jednotlivých položek
neinvestiční dotace celkem nepřesáhne 20 % stanovené hodnoty každé položky a zároveň částka
neinvestiční dotace celkem zůstane zachována. Navýšení mzdových prostředků na úkor jiné položky
není přípustné.
Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě týkající se změny rozpisu dotace, která by měla za následek
překročení výše uvedené dvacetiprocentní odchylky, musí příjemce podat nejpozději do 31.5.2022.

2. PROVOZ A ÚDRŽBA AREÁLU HÁJEČEK

Doba trvání projektu (příprava a realizace, časové období pro uznatelnost nákladů): od 1.1.2021 do
31.8.2022
Termín realizace: od 1,1,2021 do 30.6.2022

Celková výše předpokládaných uznatelných nákladů vynaložených na projekt činí 690 000 Kč dle
Žádostí o dotaci čj. MMHK/204404/2020 ze dne 8.12.2020 a MMHK/135984/2021 ze dne 3.8.2021.

1. neinvestiční dotace celkem 225 OOO Kč
z toho

pohonné hmoty 15 000 Kč
materiál pro hřiště 22 500 Kč
ostatní materiál 7 500 Kč
energie 78 000 Kč
ostatní služby 102 000 Kč

Dotace je použita podle výše uvedeného rozpisu, pokud odchylka v čerpání jednotlivých položek
neinvestiční dotace celkem nepřesáhne 20 % stanovené hodnoty každé položky a zároveň částka
neinvestiční dotace celkem zůstane zachována. Navýšení mzdových prostředků na úkor jiné položky
není přípustné.
Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě týkající se změny rozpisu dotace, která by měla za následek
překročení výše uvedené dvacetiprocentní odchylky, musí příjemce podat nejpozději do 31.5.2022,

V či. IV. Smlouvy Podmínky poskytnutí a čerpání dotace se znění odstavce 1 ruší a nahrazuje takto:

Dotace v celkové výši 5 690 000 Kč byla příjemci dotace již vyplacena. Část dotace ve výši 650 000
Kč byla příjemcem vrácena poskytovateli. Část dotace ve výši 2 495 000 Kč poukáže poskytovatel na
účet příjemce uvedený v článku I. této smlouvy do 31.1.2022.

V čí, IV. Smlouvy Podmínky poskytnutí a čerpání dotace se znění odstavce 6 rusí a nahrazuje takto:

Dotace se poskytuje zálohově. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané prostředky dotace na účet
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy s variabilním symbolem čísla smlouvy nejpozději do
31.10.2022,

1/ čl. VII, Finanční vypořádání dotace se znění odstavce 1 ruší a nahrazuje takto:

Dotace je použita podle výše uvedeného rozpisu, pokud odchylka v čerpání jednotlivých položek 
neinvestiční dotace celkem nepřesáhne 20 % stanovené hodnoty každé položky a zároveň částka 
neinvestiční dotace celkem zůstane zachována. Navýšení mzdových prostředků na úkor jiné položky 
není přípustné.
Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě týkající se změny rozpisu dotace, která by měla za následek 
překročení výše uvedené dvacetiprocentní odchylky, musí příjemce podat nejpozději do 31.5.2022.

2. PROVOZ A ÚDRŽBA AREÁLU HÁJEČEK

Doba trvání projektu (příprava a realizace, časové období pro uznatelnost nákladů): od 1.1.2021 do 
31.8.2022
Termín realizace: od 1,1,2021 do 30.6.2022

Celková výše předpokládaných uznatelných nákladů vynaložených na projekt činí 690 000 Kč dle 
Žádostí o dotaci čj. MMHK/204404/2020 ze dne 8.12.2020 a MMHK/135984/2021 ze dne 3.8.2021.

1. neinvestiční dotace celkem 225 OOO Kč
z toho

pohonné hmoty 
materiál pro hřiště 
ostatní materiál 
energie 
ostatní služby

15 000 Kč 
22 500 Kč 

7 500 Kč 
78 000 Kč 

102 000 Kč

Dotace je použita podle výše uvedeného rozpisu, pokud odchylka v čerpání jednotlivých položek 
neinvestiční dotace celkem nepřesáhne 20 % stanovené hodnoty každé položky a zároveň částka 
neinvestiční dotace celkem zůstane zachována. Navýšení mzdových prostředků na úkor jiné položky 
není přípustné.
Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě týkající se změny rozpisu dotace, která by měla za následek 
překročení výše uvedené dvacetiprocentní odchylky, musí příjemce podat nejpozději do 31.5.2022,

V či. IV. Smlouvy Podmínky poskytnutí a čerpání dotace se znění odstavce 1 ruší a nahrazuje takto:

Dotace v celkové výši 5 690 000 Kč byla příjemci dotace již vyplacena. Část dotace ve výši 650 000 
Kč byla příjemcem vrácena poskytovateli. Část dotace ve výši 2 495 000 Kč poukáže poskytovatel na 
účet příjemce uvedený v článku I. této smlouvy do 31.1.2022.

V čí, IV. Smlouvy Podmínky poskytnutí a čerpání dotace se znění odstavce 6 rusí a nahrazuje takto:

Dotace se poskytuje zálohově. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané prostředky dotace na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy s variabilním symbolem čísla smlouvy nejpozději do
31.10.2022,

1/ čl. VII, Finanční vypořádání dotace se znění odstavce 1 ruší a nahrazuje takto:



STATUTÁRNÍ MĚSTO
HRADEC KRÁLOVÉ
Československé armády

ry}'> 0,? i 'O'!."' K-olové flO 1

Příjemce je povinen vyhotovit a zaslat odboru kultury, sportu a cestovního ruchu Magistráte
Hradec Králové finanční vypořádání čerpání a použití dotace nejpozději do 15.10.2022. Vypořádání se
podává písemně prostřednictvím předepsaného formuláře na podatelně magistrátu města.

Článek 2

1. Tento dodatek je vyhotoven ve třech 'stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden
příjemce.

2. Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č.
ZM/2021/1292 ze dne 30.8. 2021.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti
v nezměněném znění.

4. Smluvní strany prohlašují, že s tímto dodatkem výslovně souhlasí a uzavřely jej na základě vážné
a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Tento dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 včetně metadat
v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 neobsahuje žádná obchodní
tajemství.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku
č. 2 třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený
rozsah metadat:

a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ:
00268810, datová schránka: bebb2in

b. FC Hradec Králové, a.s., Úprková 473/1, 500 09 Hradec Králové 9, IČ: 27479307, datová
schránka: j2jvud8

vymezení předmětu dodatku smlouvy: dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí
dotace na fotbalovou akademii dětí a mládeže a na provoz a údržbu areálu Háječek - navýšení
dotace, prodloužení termínů doby trvání projektu, realizace projektu, vypořádání dotace a
vrácení nevyčerpané dotace
cena: 2 495 000 Kč bez DPH
datum uzavření dodatku č. 1 smlouvy: datum podpisu dodatku č. 1 smlouvy poslední smluvní
stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
registru smluv.

V Hradci Králové dne 0 1. 10 2021 V Hradci Králové dne 01 10. 202!.

4/4


